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W miniony czwartek Pszczyńskie Centrum Kultury stało się miejscem
wyjątkowego wydarzenia - uroczystej gali wręczenia certyfikatów DELF. Ten
prestiżowy dokument, potwierdzający znajomość języka francuskiego na
międzynarodowej sześciostopniowej skali Rady Europy, otrzymała grupa 22
uczniów ze szkół prowadzonych przez gminę Pszczyna.

Wśród wyróżnionych znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jadwigi Śląskiej,
Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego, Szkoły
Podstawowej w Piasku oraz III Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie. Każdy z nich,
dzięki zaangażowaniu i ciężkiej pracy, zdobył certyfikat DELF, który otwiera drzwi do
edukacji i kariery nie tylko w Europie, ale i na całym świecie.

Wydarzenie swoją obecnością uświetnili: zastępca burmistrza Pszczyny, Magdalena
Czarnecka, Benjamin Girodeau - attaché ds. współpracy językowej z Ambasady Francji,
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oraz Renata Klimek-Kowalska, prezes Polskiego Stowarzyszenia Europa Języków i Kultur.
Na sali nie zabrakło także dumnych rodziców, nauczycieli oraz dyrektorów szkół, którzy
wspierali młodzież na drodze do tego sukcesu.

- Od wielu lat intensywnie wspieramy uczniów, którzy pragną poszerzać swoje
kompetencje językowe. Organizujemy dodatkowe zajęcia, zwiększamy liczbę godzin
lekcyjnych, by jak najlepiej przygotować ich do egzaminu DELF - mówiła Magdalena
Czarnecka. - Dziś widzimy efekty tych działań, kolejne pokolenie młodych ludzi zdobywa
międzynarodowy certyfikat potwierdzający biegłość w języku francuskim. To nie tylko
wyróżnienie, ale też przepustka do przyszłości, uznawana na całym świecie.

Atmosfera gali była pełna dumy i radości, a każdy z uczniów opuszczał salę z poczuciem
spełnienia i motywacją do dalszych wyzwań. To wydarzenie nie tylko podkreśla znaczenie
językowej edukacji w Pszczynie, ale też pokazuje, jak wielki potencjał drzemie w młodych
mieszkańcach naszej gminy.

W roku szkolnym 2024/2025 w szkołach, których organem prowadzącym jest gmina
Pszczyna, języka francuskiego uczy się 582 uczniów, z czego, 347 w szkołach
podstawowych w Pszczynie, Piasku, Czarkowie, Studzienicach i Studzionce, a także 235
licealistów z III LO. Warto też dodać, że Pszczyna jest jednym z dwóch ośrodków
egzaminacyjnych w województwie śląskim.
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